novecientos ochenta y uno, cuyo capital social suscrito y 

pagado es a la fecha de trescientos treinta; y seis mil 

trescientos cincuenta y cuatro dólares de los Estados Unidos 

de América con treinta y seis centavos de dólar (USD $ 

336.354,36), dividido en ocho millones cuatrocientos ocho mil 

ochocientas cincuenta y nueve (8'408.859) acciones 

ordinarias de cuatro centavos de dólar cada una, según   
consta de la escritura pública de Aumento de Capital y 

Reforma del Estatuto, otorgada ante el abogado Humberto 

Moya Flores, Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, 

el catorce de mayo del dos mil siete, inscrita en el Registro

[...]

habilitantes / SEXTA.- ( USCRIPCION Y PAGO DE LAS 
PARTICIPACIONES SOCIALES: El capital social asignado a 

cada una de las compañías que se crean a partir de la 

escisión, es de ocho mil ciento veinte dólares de los Estados 

Unidos de América (USD $ 8.120,00), élividido en doscientos 

tres mil (203.000) participaciones sociales de cuatro centavos 

de dólar (USD $ 0,04) cada una, tel mismo que se encuentra 

totalmente suscrito y pagado y tanto en CULTIVADORA DE 

CAMARONES ECUATORIANOS CULCAE COMPAÑÍA 

LIMITADA, como en PROCESADORA  CAMARONERA